
 

Ramowy program wyjazdu do Wiednia i Bratysławy 

w dniach 06-09 sierpnia 2025 roku. 

I  DZIEŃ– 5.00 wyjazd z dworca PKS w Puławach,przejazd do Brna na spotkanie z 

przewodnikiem.Zwiedzanie miasta pełnego najwyższej klasy zabytków. 

Drugie co do wielkości miasto w Czechach zaskakuje swoją architekturą, kulturą i 

klimatem. Brno może pochwalić się nie tylko ciekawymi zabytkami i unikatowymi 

atrakcjami, ale stanowi też bramę do odkrywania Moraw Południowych, krainy winem 

płynącej. Po zwiedzaniu przejazd do hotelu na Morawach. 

Zakwaterowanie i obiadokolacja. 

II DZIEŃ  – po śniadaniu przejazd do Wiednia ,spotkanie z przewodnikiem, zwiedzanie 

rozpoczniemy od  przejazdu po najbardziej atrakcyjnej ulicy Wiednia  Ringstraße  

która ma długość 5,3 km. Mieszczą się tu  liczne monumentalne budowle, wzniesione w 

okresie historyzmu od lat 60 do lat 90 XIX w. Budynki te – od Opery Narodowej po 

Muzeum Historii Sztuki Parlament, Ratusz  – należą dzisiaj do najważniejszych 

atrakcji turystycznych Wiednia. Przejdziemy w okolice Hofburga – zimowej rezydencji 

Habsburgów.Znajduje się tu siedziba prezydenta Austrii, centrum kongresowe, 

budynki rządowe, a także liczne muzea, Hiszpańska Dworska Szkoła Jazdy, Biblioteka 

Narodowa, 

Podejdziemy pod kolejną wielką atrakcję miasta Kompleks mieszkalny 

Hundertwasserhaus w  jedną z najważniejszych architektonicznych realizacji Austrii. 

Oryginalne dzieło projektu Friedensreicha Hundertwassera wybudowano w latach 80. 

XX w. Dom przyciąga turystów z całego świata swoją bardzo nietypową formą i 

nowatorskim podejściem do wielorodzinnej architektury mieszkaniowej. Wstąpimy do 

Katedry św. Szczepana,następnie odwiedzimy siedzibę Zakonu Krzyżackiego 

działającego do dnia dzisiejszego. Podejdziemy  pod  złoty pomnik Johanna Straussa, 

jeden z najchętniej fotografowanych pomników na całym świecie . 

Czas wolny na kawę i torcik Sachera lub sernik wiedeński. przy  jednej z 

najelegantszych ulic handlowych Wiednia – Graben  to tu jest skupisko eleganckich  i 

przez to najdroższych  sklepów  w Wiedniu. 

Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg 

III DZIEŃ – po śniadaniu przejazd do Wiednia. Dziś kolejny dzień pełen atrakcji. 

Zwiedzanie rozpoczniemy od Wzgórza Kahlemberg Kahlenberg jest wzgórzem 

położonym na wysokości 484 metrów n.p.m. na terenie Lasu Wiedeńskiego .To też 

trochę takie polskie miejsce w Wiedniu, bo na szczycie stoi polski kościół 

upamiętniający  zwycięstwo   w 1683r Jana III Sobieskiego nad Turkami dzięki temu  

wybawił Wiedeń oraz całą Europę przed groźbą najazdu tureckiego. 

Przejazd przez dzielnicę  wiedeńskich winiarzy Grinzing  gdzie  znajdują się tradycyjne 

wiedeńskie winiarnie. Wiedeń jest jedyną metropolią na świecie, która wewnątrz granic 

miasta posiada znaczące uprawy winorośli. 700 hektarów wiedeńskich winnic tworzy 

szczególną atmosferę miasta. Przejazd do letniej rezydencji  Habsburgów- Schonbrun  

wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO kompleks parkowo-pałacowy 

cesarza Leopolda I. Budowla służyła wielu władcom Austro-Węgier, w tym cesarzowi 

Franciszkowi Józefowi i cesarzowej Sisi, jako letnia rezydencja. Pałac był miejscem 

wielu znanych wydarzeń (koncertował tu Mozart, przebywał Napoleon, odbywały się 

bale podczas kongresu wiedeńskiego). Jest jedną z największych rezydencji władców 

Europy .Po zwiedzaniu pałacowych  komnat udamy się na spacer po pięknych 



cesarskich ogrodach będziemy podziwiać Gloriettę jest  to nazwa pawilonu 

wzniesionego na niewielkim wzgórzu mierzącym 60 metrów wysokości, które znajduje 

się na tyłach słynnego pałacu. Zabytek ma formę pomnika - jego centralna część 

przypomina kształtem łuk triumfalny, a boczne skrzydła mają wygląd arkad z 

półokrągłymi łukami. 

Po relaksującym spacerze udamy się w drogę powrotną do hotelu na obiadokolację i 

nocleg. 

IV DZIEŃ – po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd do Bratysławy. Bratysława to 

stolica i największe miasto Słowacji  Zwiedzanie z przewodnikiem  rozpoczniemy od 

Wzgórza Zamkowego Najbardziej znany obiekt Bratysławy górujący nad 

historycznym centrum miasta. Monumentalna twierdza została wzniesiona na 

granitowym wzgórzu 85 m ponad wodami Dunaju ,wstąpimy do ogrodów zamkowych 

,przejdziemy do  Katedry św.. Marcina Największego  i najważniejszego  kościoła w 

Bratysławie zaliczanego  do najcenniejszych zabytków Słowacji. Katedra przez 

niespełna 300 lat była świątynią koronacyjną władców węgierskich. Udamy  się  na 

główny plac Starego Miasta będący sercem starówki. Miejsce spotkań mieszkańców 

Bratysławy, a także obowiązkowy punkt każdego turysty odwiedzającego słowacką 

stolicę. Będąc na Rynku koniecznie trzeba przyjrzeć się Staremu Ratuszowi będącemu 

najstarszym ratuszem miejskim w całym kraju ,przejdziemy pod Pałac Prymasowski 

perłę bratysławskiej architektury wybudowany w  drugiej połowie XVIII wieku. 

Zatrzymamy się aby obejrzeć piękną fasadę  Słowackiego Teatru Narodowego. 

Czas wolny.Następnie wyjazd w drogę powrotną do kraju. 

 

Koszt  1200 zł + 90  Eur. Euro  płatne w autokarze. 

 

Zaliczka 700 zł przy zapisie. Pozostałą kwotę należy wpłacić do  15 lipca. Zapisy i 

wpłaty u p. Teresy Jakubowskiej w biurze UTW. 

 

Cena zawiera:przejazd,opłaty drogowe i parkingi,3 noclegi  ,pokoje dwuosobowe typu 

studio,3 śniadania w formie bufetu,3 obiadokolacje,1 obiad w drodze powrotnej,opłatę 

lokalnych przewodników,wejściówki do zwiedzanych obiektów objętych programem, 

zestawy słuchawkowe,ubezpieczenie NNW + KL 

Fakultatywnie możemy zorganizować wieczór z udziałem regionalnych muzyków z  

kolacją i winem  w winnicy na terenie Wiednia  koszt 35 eur. 

 

U W A G A 

Każdy uczestnik wyjazdu musi posiadać ważny dokument tożsamości,który uprawnia 

go do przekroczenia granicy z danym państwem. 

Należy zabrać ze sobą  EKUZ czyli Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego 

.Osoby które jej nie mają mogą bezpłatnie wyrobić w NFZ lub przez internet. 

Osoby stosujące diety proszę o zgłoszenie na dwa tygodnie przed terminem wyjazdu do 

p. Elizy Organiściak pod numer telefonu +48 692 756 043. 

 

Ponieważ nocować będziemy na Morawach w Czechach mogą Państwo zakupić dla 

własnych potrzeb korony ponieważ na terenie Czech płacimy tylko w czeskich 

koronach. 

                                                       Z A P R A S Z A M Y 



 
 


